REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr 17 Daté 15/09/2010

“Pér
miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorim t& rezervave ujore, me
kongesion, pér prodhim hidroenergjie te Perroit te Treskes ne Komunen
Vithkuq Korce.

Né mbéshtetje t& neneve 8 t& ligjit nr. 8093, dat& 21.03.1996 “Pear rezervat ujore” dhe
ligjit nr 9963 date 18.12.2006 “Per koncesionet"dhe Vendimit Keshillit te Ministrave nr
87 date 16.01.2008 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr 27 date 19.01.2007
te Keshiliit te Ministrave “Per miratimin e rregullave te vlersimit dhe dhenies te
koncesioneve” te ndryshuar me propozim te AUB. Seman, Késhili i Basenit
Ujembledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin né parim té kérkesés, pé&r pérdorim t& rezervave ujore, me kongesion, pér
prodhim hidroenergjie nga Perroit te Treskes ne Komunen Vithkuq Korce per:
1-HEC Katundi i Ballabanove

1-Prurje llogaritese QII=200 I/sek

2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 1310 m

2- HEC Katundi i Statoberdhe

1- Prurje llogaritese QII=380 I/sek

2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 1200m

3- HEC Treska 3

1- Prurje llogaritese QII=850 I/sek

2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes 915 m

1-Sasia e ujit per pérdorim ne perputhie me kerkesat ne sezonin e
vaditjes,rakorduar me cdo vit me Bordin e Kullimit Korce

2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e procedurave pérkaté€se pér zbatimin e kétij
vendimi.

PERGJEGJESI AUB




